
 

PROVINCIA DI RAVENNA 
Settore Programmazione economico finanziaria, risorse umane, reti e sistemi informativi  

Servizio: Polizia Provinciale 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 
BANDO, EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B) PUNTO 3 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE, 
ASSISTENZA E TARATURA DI N. 4 APPARATI DI RILEVAMENTO DELLA VELOCITA' 
PASVC IN GESTIONE AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
CIG: 9321676A60 

Verbale della seduta di gara svolta dal RUP il giorno 07/10/2022 
Intervenuta efficacia Aggiudicazione Servizio 

 
Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto, oggi venerdì 07/10/2022, alle ore 09.00, 
presso la sede della Provincia di Ravenna, in Piazza Caduti per Liberà n. 2, Ravenna,  il RUP 
Lorenza Mazzotti, Responsabile dell’U.O. Servizio Polizia Provinciale, coadiuvato dalla segretaria 
verbalizzante Anna Chiara Natali, Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato procede ad 
espletare le seguenti operazioni di gara: 

a) Aggiudicazione del Servizio in oggetto, all'esito della verifica della documentazione 
attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del Codice, nonché la 
sussistenza dei requisiti di idoneità in capo all'operatore economico risultante primo in 
graduatoria. 

 
Atteso che: 

- con determinazione n. 731 del 19/07/2022 del Dirigente Settore Programmazione economico 
finanziaria, risorse umane, reti e sistemi informativi si è provveduto ad avviare una procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando,  ai sensi dell’art. 63, commi 2 lett. b), punto 3 del 
D.Lgs. 50/2016, finalizzata all’affidamento, alla ditta Project Automation S.p.a. con sede legale in 
Viale Elvezia 42, Monza (MB), P.I. 02930110966, del servizio triennale di manutenzione, 
assistenza e taratura annuale di n. 4 apparati di rilevamento della velocità (autovelox) denominati 
“PASVC” in dotazione al Corpo di Polizia Provinciale, per la durata di anni 3 e precisamente dal  
10 agosto 2022 al 9 agosto 2025; 
 

- il RUP Mazzotti Lorenza, Responsabile dell’U.O. Servizio Polizia Provinciale, in seguito a verifica 
della ricezione delle offerte collocate sulla piattaforma MEPA di CONSIP e apertura della busta 
virtuale “Documentazione amministrativa”, ha dato atto che: 
 

o sono pervenute sulla piattaforma telematica MEPA  n. 1 offerte, qui di seguito indicate 
secondo l’ordine di arrivo:  

  

Operatore economico 

 

Partita IVA 

Registro di sistema dell’offerta su 

piattaforma MEPA di CONSIP 

1 Project Automation S.p.a. 02930110966 N. 90887 
25/07/2022 14:29:15 

 



- il RUP Mazzotti Lorenza, Responsabile dell’U.O. Servizio Polizia Provinciale, in seguito 
all’Apertura e valutazione, in seduta pubblica virtuale sulla piattaforma telematica MEPA , delle 
buste contenenti le offerte economiche, ha elaborato la seguente graduatoria provvisoria: 
 operatore economico Valore Offerta  
1 Project Automation S.p.a. 93.600,00 
 

- ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo il 
completamento della verifica dei prescritti requisiti;  

- acquisiti, i certificati e i documenti, riepilogati nell’elenco allegato, volti a comprovare il possesso 
in capo all’operatore economico Project Automation S.p.a.., risultante primo in graduatoria, dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dei requisiti speciali di cui all’art. 5 della 
LETTERA DI TRATTATIVA DIRETTA facente parte della Documentazione di Gara; 
 

ATTESTA 

in base a quanto qui di seguito specificatamente dettagliato e motivato 

 

1) che, per l’operatore economico Project Automation S.p.a., non sussistono cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 

2) che l’operatore economico Project Automation S.p.a. risulta essere in possesso dei requisiti 
speciali (requisiti di idoneità, di cui all’art.  5 della LETTERA DI TRATTATIVA 
DIRETTA facente parte della Documentazione di Gara) 

 
 

Alle ore 10,00 il RUP dichiara concluse le operazioni di proposta di aggiudicazione, all'esito dei 
controlli circa il possesso dei requisiti generali e speciali  in capo all'operatore economico risultante 
primo in graduatoria. 

 
                   

Fatto, letto e sottoscritto: 

IL RUP 

MAZZOTTI LORENZA 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

ANNA CHIARA NATALI 

 

 

 

 

 
 

  
 

 
 
 

 
 



Allegato: 

- Elenco documenti/certificazioni acquisiti per la verifica del possesso dei requisiti. 

 

ELENCO DOCUMENTI/CERTIFICAZIONI ACQUISITI PER LA VERIFICA 

DEL POSSESSO DEI REQUISITI GENERALI 

 

TIPOLOGIA DOCUMENTO/CERTIFICATO ID TRANSAZIONE/ P.G. 

DGUE PG 24783 del 08/09/2022 

Certificati del Casellario Giudiziale PG 23069 del 16/08/2022 

Certificato anagrafe delle sanzioni amm.ve 

dipendenti da reato 

PG 23066 del 16/08/2022 

Casellario informatico ANAC PG 23063 del 16/08/2022 

Comunicazione regolarità fiscale PG 23786 del 29/08/2022 

Certificato L. 68/99 inserimento lavorativo persone 

svantaggiate 

PG 26801 del 04/10/2022 

Documento unico di regolarità contributiva       

(DURC on line) 

PG 23062 del 16/08/2022 

Visura Registro imprese – Archivio Ufficiale delle 
CCIAA, attestante l’assenza di procedure 
concorsuali in corso o pregresse 
 

PG 23064 del 16/08/2022 

 
 
ELENCO DOCUMENTI/CERTIFICAZIONI ACQUISITI PER LA VERIFICA 

DEL POSSESSO DEI REQUISITI SPECIALI 

 

TIPOLOGIA REQUISITO TIPOLOGIA 

DOCUMENTO/CERTIFICATO 

ID TRANSAZIONE/ 

P.G. 

Idoneità (art. 5 - lettera TD) Visura Registro imprese – 
Archivio Ufficiale delle CCIAA, 
attestante lo svolgimento di attività 
coerenti con quelle oggetto della 
procedura 
 

PG 23064 del 16/08/2022 

 

 

 

 


